
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА» 

(МОУ СОШ с. Варваровка) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

06.11.2020                                                                                                     № 174/1                                                                                                             

с. Варваровка 

 

 

Об антикоррупционной политике  

в МОУСОШ с.Варваровка 

   

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь 

Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организационных мер по предупреждению коррупции от 08.ноября 2013 

года, разработанными Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации, в целях повышения эффективности работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции и иных 

правонарушений в следующем составе: 

Председатель комиссии:  Т.В. Минькова, директор школы 

Члены комиссии: 

 Погорелова Н.И., учитель математики, председатель профкома; 

 Устич Е.И., заместитель директора по УВР; 

 Левчук Н.Н., учитель истории и обществознания; 

 Радомская Е.Ю., председатель Управляющего совета. 

2. Комиссии по противодействию коррупции: 

 разработать план действий по предупреждению коррупции в 

МОУ СОШ с. Варваровка; 

 закрепить общие и специальные положения антикоррупционной 

политики в должностных инструкциях работников школы.    

3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МОУ СОШ 

с.Варваровка. 



4. Работникам МОУ СОШ с.Варваровка ознакомиться с Положением об 

антикоррупционной политике и Модельным кодексом 

профессиональной этики и служебного поведения, принять  их к 

обязательному исполнению. 

5. Буруцкой О.И., учителю русского языка и литературы, администратору 

школьного сайта, разместить документы об антикоррупционной 

политике МОУ СОШ с.Варваровка на школьном сайте. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                          Т.В. Минькова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: (Приложение № 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


